Ainsi est-il intéressant du point de vue linguistique d’examiner 

les données syntaxiques d’une part et le contenu sémantico-lexical d’autre part de ces énoncés 

nationaux.   

2 – 1 Données syntaxiques : 

2 – 1 – 1 Les devises averbales : 

Notre corpus est constitué de cent quarante-trois (143) devises nationales. Parmi celles-ci, il y a 

cent trois (103) qui sont averbales et quarante (40) verbales. D’entrée de jeu, une césure du 

corpus en devises pourvues (ou dépourvues) de verbes facilite la construction de l’analyse. Ce 

constat de départ renseigne que la nominalisation est beaucoup fréquente dans la composition